
UCHWAŁA NR XLV/370/22 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie przyznania medalu „Za Zasługi dla Powiatu Pszczyńskiego” Tadeuszowi Żyle 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526), w związku z § 2 załącznika do Uchwały Nr XXXVI/265/09 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 
21 października 2009 r. w sprawie ustanowienia medalu „Za Zasługi dla Powiatu Pszczyńskiego”  
 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Przyznać  medal „Za Zasługi dla Powiatu Pszczyńskiego” Tadeuszowi Żyle.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

Przewodniczący Rady Powiatu działąjac na wniosek sześciu radnych Rady Powiatu Pszczyńskiego: 

Krystiana Szostaka, Waldemara Lipusa, Zdzisława Grygiera, Grzegorza Wanota, Mariana Szwarca,  

i Aleksandra Malchera, który wpłynął w dniu 12 września 2022 r., wystąpił z inicjatywą o przyznanie 

medalu za zasługi dla Powiatu Pszczyńskiego Tadeuszowi Żyle. Ogromna liczba Jego sukcesów i działań 

bezsprzecznie przyczynia się do promocji powiatu pszczyńskiego i zasługuje na uznanie. 

Tadeusz Żyła od 1990 r. jest właścicielem firmy VEIN Żyła Sp. Jawna, która jest jedynym  

w Polsce autoryzowanym serwisem w zakresie naprawy, obsługi urządzeń pomiarowych do cieczy 

producenta FLOW Instruments Niemcy. Od 2007 r. przedsiębiorstwo posiada uprawnienia Urzędu Dozoru 

Technicznego do napraw i obsługi zbiorników technologicznych oraz cystern drogowych  

i kontenerowych do przewozu materiałów niebezpiecznych. Ponadto oferuje naprawę, obsługę  

i legalizację instalacji pomiarowych. Wysoka jakość świadczonych usług sprawia, że przedsiębiorstwo  

prowadzone przez Tadeusza Żyłę jest partnerem  cenionym przez klientów. 

Główną pasją Tadeusz Żyły jest działalność w pszczyńskim Kurkowym Bractwie Strzeleckim.  

W 2005 r. został członkiem zarządu, a w 2010 r. hetmanem bractwa. W latach 2006-2019 pełnił funkcję 

prezesa zarządu Okręgu Śląskiego Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz był członkiem zarządu głównego Zjednoczenia.  

Od wielu lat jest członkiem Polskiego Związku Strzeleckiego. Od 2009 r., do tej pory pełni funkcję 

skarbnika w Śląskim Związku Strzeleckim. Pełnił również obowiązki prezesa  oddziału Ligi Obrony Kraju 

w Pszczynie. Jest Honorowym Członkiem bractw kurkowych w Cieszynie, Bytomiu  

i Tarnowskich Górach. W 2006 r. zdobył tytuł Europejskiego Króla Strzelców Historycznych.  

Zawody strzeleckie organizowane są przez EGS co trzy lata, zwycięzcy otaczani są powszechnym 

szacunkiem.  

W zawodach biorą udział członkowie bractw z całej Europy. W Parlamencie Europejskim na króla strzelców 

czeka specjalny fotel. Pełniąc honorowe obowiązki europejskiego króla, w latach 2006-2009, Tadeusz Żyła 

uczestniczył w ponad trzydziestu zjazdach, zawodach, spotkaniach w wielu krajach na terenie Europy. 

Tadeusz Żyła był głównym inicjatorem rozbudowy strzelnicy, którą  bractwo otrzymało  

w użytkowanie od pszczyńskiego samorządu. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu członków bractwa obiekt 

strzelnicy został stopniowo doprowadzony do stanu umożliwiającego przeprowadzanie zawodów, treningów 

strzeleckich o różnym charakterze. Wykonany zakres prac remontowych byłby trudny do osiągnięcia, bez 

zaangażowania środków finansowych Tadeusz Żyły. Kolejnym efektem Jego aktywności jest  organizacja 

od 2014 r. szkolenia strzeleckiego dzieci i młodzieży. Szkolenie prowadzone jest we współpracy  

z Powiatowym Ogniskiem Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie i Powiatowym Zespołem Szkół nr 2  

w Pszczynie. Młodzi strzelcy zdobywali medale na zawodach ogólnopolskich i międzynarodowych. Kilkoro 

z nich awansowało do kadry narodowej strzelectwa sportowego w kategorii junior młodszy i junior. 

Podpisany



Jako hetman bractwa ściśle współpracował z samorządem miejskim, powiatowym i wojewódzkim, 

pozyskując środki na bieżącą działalność bractwa. Członkowie bractwa uczestniczą we wszystkich 

uroczystościach historyczno-patriotycznych na terenie powiatu pszczyńskiego. Wielokrotnie brali udział  

w uroczystościach na szczeblu wojewódzkim i ogólnokrajowym. 

Tadeusz Żyła był inicjatorem powstania w 2017 r. stowarzyszenia Izba Regionalna w Jankowicach. Dzięki 

swojej kolejnej pasji kolekcjonerskiej w 2009 r. udostępnił swoje zbiory społeczeństwu.  

W utworzonej Izbie Regionalnej Jankowice zgromadził ponad 20 tys. eksponatów, które udostępnia 

nieodpłatnie wycieczkom szkolnym oraz osobom prywatnym oraz oprowadza osobiście zwiedzających. 

Wspierał i wspiera okazjonalnie lub ciągle wiele przedsięwzięć, stowarzyszeń i instytucji,  

m.in. KGW Jankowice, Kulejące Anioły, Rajd Uśmiechu, drużynę piłkarską VEIN Jankowice. Odznaczony 

kilkunastoma medalami resortowymi, w tym złotą i srebrną odznaką Za Zasługi dla Województwa 

Katowickiego oraz złotą odznaką Za Zasługi dla Województwa Śląskiego. Społecznik, pasjonat, człowiek 

wielu zainteresowań, całą swoją działalnością promował ziemię pszczyńską, powiat pszczyński. 

Mając ma uwadze powyższe, zasadne jest przyznanie medalu za Zasługi dla Powiatu Pszczyńskiego. 

 

 

Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



